MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ

DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

ARTIGO 1º, INCISO II, DA LEI Nº 4.965, DE 05/05/1966.

ELABORAÇÃO, ORGANIZAÇÃO E PUBLICAÇÃO A CARGO DA DIGEP

Av. Presidente Jânio Quadros, 330 – Santa Isabel – Teresina – PI CEP. 64.053-390 – Fone (086) 3131-141

EDIÇÃO EXTRA Nº 31, DE 04 DE ABRIL DE 2024.

Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

IFPI
Av. Jânio Quadros, Santa Isabel, TERESINA / PI, CEP 64053-390

Fone: (86) 3131-1443 Site: www.ifpi.edu.br

PORTARIA 1104/2024 - GAB/REI/IFPI, de 4 de abril de 2024.

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DOO REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
PIAUÍPIAUÍ, no uso de suas atribuições legais e considerando o processo nº 23055.001956/2024-
74,

R E S O L V E:R E S O L V E:

Art.1º Designar os servidores Gilvan Moreira da PazGilvan Moreira da Paz , Professor do Ensino
Básico, Técnico e Tecnológico, Siape 1837906, OHlio Paulo da Silva NetoOHlio Paulo da Silva Neto , Professor do
Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Siape 2567801, Francisco Valdivino Rocha LimaFrancisco Valdivino Rocha Lima ,
Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Siape 2011185, Francisco MarcelinoFrancisco Marcelino
Almeida de AraújoAlmeida de Araújo, Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Siape
1635565; Valter Pereira da CostaValter Pereira da Costa , Engenheiro-Área, Siape 2327315, Jean Carlos RodriguesJean Carlos Rodrigues
de Britode Brito, Técnico de Laboratório-Área, Siape 1901801, Márcio Maia LimaMárcio Maia Lima, Assistente em
Administração, Siape 1581187, Reginaldo MagalhãesReginaldo Magalhães, Professor do Ensino Básico, Técnico e
Tecnológico Siape 1261008, Leonardo Ramon Rego Daltro LopesLeonardo Ramon Rego Daltro Lopes , Professor do Ensino
Básico, Técnico e Tecnológico, Siape 3007399, Francílio de Oliveira SousaFrancílio de Oliveira Sousa,  Professor do
Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Siape 2750545, Janaine Marques LealJanaine Marques Leal, Professora do
Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Siape 1843359, Fabrício Carvalho da SilvaFabrício Carvalho da Silva , Professor
do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Siape 2773796, Tiago Soares da SilvaTiago Soares da Silva , Professor do
Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Siape 2793677, Polyana Dias MirandaPolyana Dias Miranda, Professora do
Ensino Básico, Técnico e Tecnológico Siape 1752561, Allan Kout Lima de França, Allan Kout Lima de França, Assistente
em Administração, Siape  1755226, e  Carlos Henrique Holanda da SilvaCarlos Henrique Holanda da Silva ,  Professor do
Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Siape 2151348, para, sob a Coordenação do primeiro,
consStuírem comissão responsável pela Implantação do Polo de Inovação do InsStuto
Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí (IFPI), que tem por finalidade atender
demandas dos setores produSvos por pesquisa, desenvolvimento e inovação (PD&I) e a
formação profissional para atividades produtivas de base tecnológica.

Art. 2º O Polo de Inovação será subordinado diretamente ao Reitor do IFPI.

Art. 3º Fica revogada a Portaria nº 3835/2023-GAB-REI-IFPI, de 1 de dezembro
de 2023.

Art. 4º Determinar o prazo de 90 (noventa) dias, prorrogável por igual período,
para conclusão dos trabalhos da referida comissão.

PAULO BORGES DA CUNHA

	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por: